【発信】国立大学法人

富山大学総務部総務・広報課

(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 大学院理工学研究部 （都市デザイン学部）

教授  松田 健二

TEL： 076-445-6839

 076-445-6833（事務局 池野）

平成 31年 4月 17日

報 道 機 関  各位

一般の皆様に本学会に触れていただく機会としまして、5月10 日に市民フォー

ラムを、5月11日に男女共同参画セッションを企画いたしました。
びと

5月10日の市民フォーラムでは『越中人のこころと薬』と題しまして、元 富山

県［立山博物館］館長 米原 寛 氏を講師にお迎えし、富山の売薬に関する歴

史や文化についてお話いただきます。また、5月11日の男女共同参画セッションで

は『男女共同参画の今を語る』と題しまして、男女が共に活躍するための手掛か

りとし、株式会社神戸製鋼所、日本機械学会、富山大学における男女共同参画へ

の取り組み例をご紹介いたします。

いずれも無料でご参加いただけます。

 つきましては、下記の通り開催しますので、取材・報道方どうぞよろしくお取り

計らいお願い申し上げます。

市民フォーラム『越中人
びと

のこころと薬』

【日時】：2019年 5月 10日(金) 午後 4時 00分～5時 00分

【場所】：富山国際会議場 メインホール

（富山県富山市大手町１番２号）

男女共同参画セッション『男女共同参画の今を語る』

【日時】：2019年 5月 11日(土) 午後 3時 00分～5時 00分（2時 30分開場）

【場所】：富山国際会議場 2F 多目的会議室 202

(一社)軽金属学会第 136 回春期大会

市民フォーラム及び男女共同参画セッション開催のお知らせ